# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Evangeliarium - Cod. Aug. perg. 114**

**[S.l.], 1285-1315**

Missae votivae et diversae

[urn:nbn:de:bsz:31-92791](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-92791)

et dormierunt. **M**edia autem nocte clamor factus est. ecce sponsus uenit. exite obuiam ei. Tunc surrexerunt omnes uirgines ille. & ornauerunt lampades suas. Fatue autem sapientibus dixerunt. **D**ate nobis de oleo uestro. quia lampades nostre extinguuntur. Responderunt prudentes dicentes. Ne forte non sufficiat nobis et uobis. ite potius aduendentes. & emite uobis. **D**um autem ueniret emere uenit sponsus. et que parate erant intrauerunt cum eo ad nuptias. & clausa est ianua. Nouissime ueniunt uero. et relique uirgines dicentes. **D**omine domine. aperi nobis. At ille respondens ait. Amen dico uobis. nescio uos. **V**igilate itaque. quia nescitis diem neque horam.

**I**ndicatione Templi Admissam.  
Sequen<sup>ti</sup> s<sup>an</sup>c<sup>t</sup>i euang<sup>eli</sup>ii. Scdm. lucam.  
nillo temp<sup>e</sup>. **I**ngressus ihc. perambu

*Dominus uoluit scdm sequentia s<sup>an</sup>c<sup>t</sup>i euang<sup>eli</sup>ii  
secundum lucam. In illo temp<sup>e</sup>  
in illo temp<sup>e</sup> suscitatus uesus p<sup>ro</sup>pheta*

labat hiericho. **E**t ecce uir nomine  
zacheus. et hic erat princeps publica  
norum. et ipse diues. **E**t querebat  
uidere ihm quis esset. et non poterat  
preturba. quia statura pusillus erat.  
**E**t precurrens ascendit in arborem  
sicomorum ut uideret illum. quia inde  
erat transiturus. **E**t cum uenisset ad  
locum. suspiciens ihc uidit illum. et  
dixit ad eum. **Z**achee. festinans descen  
de. quia hodie in domo tua oportet me  
manere. **E**t festinans descendit. et  
cepit illum gaudens. **E**t cum uide  
rent omnes murmurabant. dicentes  
quod ad hominem peccatorem diuer  
tisset. **S**tans autem zacheus. dixit ad do  
minum. **E**cce dimidium bonorum  
meorum do pauperibus. et si quid ali  
quem defraudaui. reddo quadruplum.  
**A**it ihc ad eum. **Q**uia hodie salus do  
mini huic facta est. eo quod ipse filius

venit enim filius hominis querere et saluum  
facere quod perierat.

In Anniversario  
Dedicationis  
Altaris

fit abrahæ. Venit enim filius hominis  
querere et saluum facere quod perierat.  
**Sequen. sã. Euugli. Scdm. lucam.**  
nullo temp. Dixit ihc discipulis suis.  
**N**on est arbor bona que facit  
fructus malos. neque arbor mala.  
faciens fructum bonum. **U**naque  
que enim arbor destructa suo cognoscatur.  
**N**eque enim de spinis colligunt ficus.  
neque de rubo uindemiunt iuam. **B**o  
nus homo de bono thesauro cordis sui  
profert bonum. et malus homo de malo  
thesauro profert malum. **E**x habun  
dancia cordis os loquitur. **Q**uid au  
tem uocatis me domine domine. et non  
facitis que dico. **O**mnis qui uenit  
ad me. et audit sermones meos. et facit  
eos. ostendam uobis cui similis sit. **S**i  
milis est homini edificanti domum. qui  
fodit in altum. et posuit fundamenta  
supra petram. **I**n inundatione autem fac  
ta. illisum est flumen domui illi. et

non potuit eam mouere. Fundata  
enim erat supra petram.

*Doni. de sancta. trinitate. Admissam.  
Sequen. sa. Euangli. Scdm. Iohannem.*

in illo tempore. **D**ixit ihc discipulis suis.

**Q**um uenerit paraclytus quem  
ego mittam uobis a patre. spiri  
tum ueritatis qui a patre proce  
dit. ille testimonium perhibebit de me.

Et uos testimonium perhibebitis. quia  
ab initio mecum estis. **N**ec locutus sum  
uobis. ut non scandalizemini. Absque  
synagogis facient uos. Sed uenit ho  
ra. ut omnis qui interficit uos arbi  
trentur obsequium se prestare deo.

**E**t hec facient uobis. quia non noue  
runt patrem neque me. Sed hec locu  
tus sum uobis. ut cum uenerit hora  
eorum reminiscamini. quia ego dixi  
uobis. *feria. ii. de sapientia. Euangli.*

**C**onfiteor tibi pat. *Requie in dom. v. post epiphania.*  
*feria tertia de sancto spiritu. Euangli.*

Evj 27 jobez  
Si diligis  
me manda  
ma servate  
que i v<sup>a</sup> pete  
94

vacat

**S**equen. sa. Euanglii. Scdm. Iohannem.  
nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis.

**I**n hoc clarificatus est pater meus. ut  
fructum plurimum afferatis. & efficiamini  
mei discipuli. Sicut dilexit me  
pater. et ego dilexi uos. **M**anete in di  
lectione mea. **S**i precepta mea serua  
ueritis. manebitis in dilectione mea. sicut  
& ego patris mei precepta seruaui. et  
maneo in eius dilectione. **H**ec locutus  
sum uobis. ut gaudium meum in uobis  
sit. & gaudium uestrum impleatur.

**Feria. Quarta de angelis.**

**S**equen. sa. Euanglii. Scdm. Iohannem.  
nullo temp. **A**scendit ihc hierosolimam.

**E**st autem hierosolimis probatica piscina.  
que cognominatur hebraice bethsa  
ida. quinque porticus habens. **I**n his  
iacebat multitudo magna languentium.  
cecorum. claudorum. aridorum. expec  
tantium aque motum. **A**ngelus autem  
tunc secundum tempus descende

Erat dies festus  
iudoz & ascendit

bat in piscinam. & mouebatur aqua.

**Q**ui ergo primus descendisset post  
motum aquae. sanus fiebat. aqua  
cumque tenebatur infirmitate.

*Feria Quinta de karitate.*

*Sequen. sa. Luugli. Scdm. Iohannem.*

nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis.

**F**ilioli <sup>mi</sup> adhuc modicum <sup>tpo</sup> uobiscum  
sum. **Q**ueritis me. & sicut dixi

**I**udeis. quo ego uado. uos non potes  
tis uenire. et uobis dico modo. **M**an

**d**atum nouum do uobis. ut diligatis  
in uicem. **I**n hoc cognoscent omnes  
quia mei estis discipuli. si dilectionem  
habueritis ad inuicem.

*Feria Sexta de sancta Cruce.*

*Sequen. sa. Luugli. Scdm. Iohannem.*

nullo temp. **A**sumpsit ihc duode

**c**im discipulos <sup>tuos</sup> secreto. & ait illis. **A**c

**c**e ascendimus hierosolimam. et filius

hominis tradetur principibus sacer

dotum & scribis. et condemnabunt

eum morte. & tradent eum genibus  
ad deludendum. et flagellandum. &  
crucifigendum. Et tertia die resurget.

**Sabbato De Sancta Maria.**

**Sequen<sup>ti</sup> s<sup>an</sup>cti Euu<sup>an</sup>g<sup>elii</sup> s<sup>ecundum</sup> Lucam.**

nullo temp<sup>ore</sup>. **A**xtollens uocem que  
dam mulier turbata. dixit ad ih<sup>esu</sup>m. **B**e  
atus uenter qui te portauit. & ubera  
que suxisti. At ille dixit. **Q**uoniam immo.  
beati qui audiunt uerbum dei. et custo  
diunt illud. **Pro Congregatione.**

**Sequen<sup>ti</sup> s<sup>an</sup>cti Euu<sup>an</sup>g<sup>elii</sup> s<sup>ecundum</sup> Iohannem.**

nullo temp<sup>ore</sup>. **S**ubleuatis ih<sup>esu</sup>s oculis in  
celum dixit. **P**ater. quos dedisti michi  
uolo ut ubi ego sum & illi sint mecum.  
ut uideant claritatem meam quam  
dedisti michi. quia dilexisti me ante  
constitutionem mundi. **P**ater iuste. et  
mundus te non cognouit. ego autem  
te cognoui. & hi cognouerunt quia  
tu me misisti. **E**t notum eis factu no

men tuum et notum faciam. ut dilec-  
tio qua dilexisti me in ipsis sit. et ego  
in ipsis. *Profermetipso. Euangl.* **D**uo

homines. *Requiritur in domo. n. post oct. pentecosten.*  
*Contra temptaciones.* **V**enit ad ihm le-  
prosus. *Requiritur in feria. iiii. dom. xiiii.*

*Pro peccatis. Euangelium.*

*Sequent. s. Euangli. Scdm. Marcum.*

**I**n illo tempore. **D**ixit ihc discipulis suis.  
habete fidem dei. Amen dico uobis.

**H**uic tollere & mittere in mare.  
et non hesitauerit in corde suo. sed cre-  
diderit quia quodcumque dixerit fiat.  
fiet ei. **P**ropterea dico uobis. **O**mnia  
quecumque orantes petitis. credite quia  
accipietis. et uenient uobis. **E**t cum  
stabilis adorandum. dimittite siquid ha-  
beris aduersus aliquem. ut et pater  
uester qui in celis est. dimittat uobis  
peccata uestra. **Q**uod si uos non dimi-

seruis. nec pater uester qui in celis est.  
dimittet uobis peccata uestra.

**P**ro tribulatione. **Euangelium.**  
**Sequen. s. Euangli. Scdm. Lucam.**

vl ewl 27 Oct  
Petite & dabit  
uob quae & iudic  
ut ps. 191.

nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis  
parabolam hanc. quoniam oportet  
semper orare & non deficere dicens. **I**u  
dex quidam erat in quadam ciuitate.  
qui deum non timebat. & hominem non  
reuerbatur. **U**idua autem quedam  
erat in ciuitate illa. & ueniebat ad eum  
dicens. **V**indica me de aduersario meo.  
**E**t nolebat permultum tempus.  
**P**ost hec autem dixit intra se. **E**t si  
deum non timeo. nec hominem reue  
reor. tamen quia molesta michi est  
hec uidua uindicabo illam. ne in nouis  
simo ueniens suggillet me. **A**it autem  
dominus. **A**udite quid iudex iniquitatis  
dicit. **D**eus autem non faciet uin  
dictam electorum suorum. clamant

non ad se die ac nocte et pacenciam  
habebit illis. **D**ico uobis. quia  
tunc faciet uindictam illorum. **Propace.**

*Evangelij Johes Am Am dico  
in Si qd peccatis ptes in  
mo et usqz huc ut gaudu  
vz sit plenu .90.  
vl Abentes p.*

**A** venites p. **Requere mcom .xx. iij.**

**Profalute uiuis .viii. Euuangelium.**  
**Sequen. sa. Euuaglu. Scdm. Iohannem.**  
nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis.

**A**men amen dico uobis. qui cre  
dit in me. opera que ego facio  
et ipse faciet. & maiora horum  
faciet. quia ego ad patrem uado. et  
quodcumque petieris in nomine  
meo. hoc faciam ut clarificetur pater  
in filio. **Profalute uiuorum.**

**Sequen. sa. Euuaglu. Scdm. Lucam.**

nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis.  
**P**etite et dabitur uobis. querite  
et inuenietis. pulsate et aperte  
rur uobis. **A**mnis enim qui petit  
accipit. & qui querit inuenit. et pul  
santi aperietur. **Q**uis autem exuo

*v. 7. Subleuatis ois  
oculis t celu dixt pte ste  
sua e t n t. vt 3. 90.*

vis patrem petere panem. numquid  
lapidem dabit illi. Aut piscem. num-  
quid propisce serpentem dabit illi.  
Aut si petierit ouum. numquid por-  
tigeret illi scorpionem. Si ergo vos  
cum sitis mali. nostis bona dare  
filis uestris. quantum magis pater uest-  
er de celo dabit spiritum bonum pe-  
tentibus se. **Pro cuncto populo catholico.**  
**Moniteor tibi pat. Requirere in dom. v. post epipha.**  
**propace. Luugi. P. ente & dabitur uobis.**

**Pro elemosinarius.**  
**Sequen. sa. Euuglii. Scdm. Mathcum.**  
nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis  
**N**olite timere pusillus grex. quia  
conplacuit patri uestro dare  
uobis regnum. Vendite que  
possidetis. & date elemosinam. Facite  
uobis sacculos qui non ueterescunt.  
thesaurum non deficientem in celis.  
quo fur non appropriat. neque tinea

corrumpit. **U**bi est thesaurus uester  
ibi et cor uestrum erit.

**P**ro iter Agentibus. Euuangelium.

Sequen. sa. Euuaglu. Scdm. Matheum.

nullo temp. **A**untes predicare dicen  
tes. quia appropinquabit regnum celoz.

**I**nfirmos curate. mortuos suscite.

leptosos mundate. demones eiate. **G**ra

tis accepistis. gratis date. **N**olite possi

dere aurum neque argentum. neque

pecuniam in sionis uestris. neque calca

menta. neque uirgam. **D**ignus est

enim operarius cibo suo. **I**nquamcuq;

autem ciuitatem aut castellum intraue

ritis. interrogate quis in ea dignus sit.

et ibi manete donec creatis. **I**ntrantes

autem in domum. salutate eam dicentes.

**P**ax huic domui. **E**t si quidem fuerit

domus digna. ueniet pax uestra super

eam. si autem non fuerit digna. pax

uestra ad uos reuertetur. **E**t quicumq;

non receperit uos. neque audierit ser

mones uestros: exiuntes foras de domo.  
uel ciuitate: exiuntes puluerem de pedibus  
uestris. Amen dico uobis: tolerabilius  
erit terre sodomorum. & gomorreorum  
indie iudicii. quam illi ciuitati.

**Pro infirmis. S. lucam. Surgens ihc de s.**

*Require in s abbo<sup>99</sup> penite<sup>97</sup> colt.* **Propitiua postuland.**

**Sequen. sa. Euangli. Scdm. Matheum.**

nullo temp. **D**ixit ihc discipulis suis.

**M**isereor turbe: quia triduo iam  
perseuerant mecum: et non  
habent quod manducant.

**E**t dimittere eos ieiunos nolo: ne desi-  
nant in uia. **E**t dicunt ei discipuli.

**A**n te ergo nobis in deserto panes tanti  
ut saturemus turbam tantam. **E**t ait  
illis ihc. **Q**uod panes habetis. **A**t illi  
dixerunt. **S**eptem. et paucos pisciculos.

**E**t precepit turbe: ut discumberet su-  
per terram. **E**t accipiens septem pa-  
nes. et pisces. & gratias agens. fregit &  
dedit discipulis suis: et discipuli dederunt

pöpulo. Et comederunt omnes. et saturati sunt. Et quod superfuit de fragmentis tulerunt. septem sportas plenas. Erant autem qui manducauerunt quatuor milia hominum. extra paruulos & mulieres.

*Adferentiam postulandam.*

*Sequen. sa. Euugli. Scdm. lucam.*

**I**n illo tempore. Factum est in una die. et ihc ascendit in nauiculam. et discipuli eius. Et ait ad illos. Transtremus trans stagnum. Et ascenderunt. Nauigantibus autem illis. obdormiuit. Et descendit procella uenti in stagnum. & complebantur et periclitabantur. Accedentes autem. suscitauerunt eum dicentes. Preceptor perimus. At ille surgens. increpauit uentum et tempestatem aque. & cessauit. & facta est tranquillitas. Dixit autem illis. Ubi est fides uestra. Qui timentes. mirati sunt. dicentes ad inuicem. Quis pu

tas hic est. Quia et uentis imperat  
et mari. et obediunt ei. Prode Sanctis.

Sequen. sa. Luugli. Scdm. Iohannem.  
nullo temp. Dixit ihc turbis iudeorum.

**O**mnine quod dat michi pater ad  
me ueniet. et cum qui uenit ad  
me. non eiciam foras. quia descendi de ce  
lo. non ut faciam uoluntatem meam.  
sed uoluntatem eius qui misit me. Hec  
est autem uoluntas eius qui misit me  
patris. ut omne quod dedit michi non  
perdam exeo. sed resuscitem illud inno  
uissimo die. Hec est enim uoluntas pa  
tris mei qui misit me. ut omnis qui ui  
det filium. & credit in eum habeat ui  
tam eternam. Et resuscitabo ego eum  
innouissimo die.

Sequen. sa. Luugli. Scdm. Iohannem.  
nullo temp. Dixit ihc turbis iudeorum.

**S**icut enim pater suscitatur mortuos  
et uiuificat. sic et filius quos uult

iustificat. Neque enim pater iudicat  
 quemquam. sed iudicium omne dedit  
 filio. ut omnes honorificent filium. sicut  
 honorificant patrem. Qui non hono-  
 rificat filium. non honorificat patrem  
 qui misit illum. Amen amen dico uobis.  
 quia qui uerbum meum audit et credit  
 ei qui misit me habet uitam eternam.  
 Et iudicium non uenit. sed transit  
 a morte in uitam.

Sequen. sa. Euangli. Scdm. Iohannem.  
 in illo temp. Dixit ihc turbis iudeoz.

**A**men amen dico uobis. nisi man-  
 ducaueritis carnem filii hominis  
 et biberitis eius sanguinem. non  
 habebitis uitam in uobis. Qui man-  
 ducat meam carnem et bibit meum  
 sanguinem. habet uitam eternam.  
 Et ego refusatabo eum. in nouissimo  
 die.

Sequen. sa. Euangli. Scdm. Iohannem.

nullo tempore. **D**ixit ih̄c turbis iudeorum.  
**A**men amen dico uobis. quia uenit  
hora et nunc est. quando mortui  
audient uocem filii dei. et qui audierint  
uiuunt. Sicut enim pater habet uitam  
in semetipso. sic dedit et filio uitam habe  
re in semetipso. **E**t potestatem dedit ei  
et iudicium facere. quia filius hominis  
est. Nolite mirari hoc. quia uenit hora  
in qua omnes qui in monumentis sunt  
audient uocem eius & procedent. qui bona  
fecerunt in resurrectionem uite. qui uero  
mala egerunt. in resurrectionem iudicii.  
*Istud euangl̄m non legitur nisi sit finis  
presens. Sequen̄. s̄c̄. euangl̄m. Scdm̄. Ioh̄em.*  
nullo tempore. **D**ixit martha ad ih̄m.  
**D**omine. si fuisses hic. frater me  
us non fuisset mortuus. Sed &  
nunc sc̄o. quia quecumque popo  
ceris a deo dabit tibi deus. **D**ixit ei ih̄c.  
**R**esurget frater tuus. **D**ixit ei martha.

Scio quia resurget in resurrectione.  
 in nouissimo die. **D**icit ei ih̄c. Ego sum  
 resurrectio & uita. **Q**ui credit in me.  
 etiam si mortuus fuerit uiuet. **E**t om  
 nis qui uiuit & credit in me. non morie  
 tur in eternum. **C**redis hoc? **A**it illi.  
 Utrique domine. **E**go credidi. quia tu  
 es xpc filius dei. qui in hunc mundum  
 uenisti. **I**n tempore paschali. **E**uangelii.

**D**e beata uirgine. **A**dmissam.

**S**equen. **s**a. **E**uangelii. **S**cdm. **I**ohannem.

nullo temp. **S**tabant autem iuxta cru  
 cem ihu: mater eius. et soror matris eius  
 maria cleophe. & maria magdalene.

**Q**um uidisset ergo ihc matrem. et disci  
 pulum stantem quem diligebat. dicit  
 matri sue. **M**ulier. ecce filius tuus. **D**e  
 inde dicit discipulo. **E**cce mater tua.  
**E**t ex illa hora. accepit eam discipulus  
 in sua.

**I**ncanum. **s**a. **E**uangelii. **S**cdm. **M**attheum.

*Euangelium*

**L**iber generationis ihu xpi filii dauid!  
filii abraham. Abraham genuit  
ysaac. ysaac autem genuit iacob.  
Iacob autem genuit iudam et fra-  
tres eius. iudas autem genuit phares  
et zara de thamar. Phares autem genuit  
esrom. esrom autem genuit aram.  
Aram autem genuit aminadab. amina-  
dab autem genuit naasson. Naasson  
autem genuit salmon. salmon autem  
genuit booz de rachab. Booz autem ge-  
nuit obed ex ruth. obed autem genuit  
iesse. Iesse autem genuit dauid regem.  
dauid autem rex genuit salemonem  
ex ea que fuit iurie. Salomon autem ge-  
nuit roboam. roboam autem genuit  
abia. Abia autem genuit asa. asa autem  
genuit iosaphat. iosaphat autem genuit  
ioram. ioram autem genuit oziam.  
Ozias autem genuit ioatham. ioa-

lectio libri Sapientie De Spinea corona  
lectulum Salomonis sexaginta ambulant exfortissimos israel  
omnes tenentes gladios; et ad bella doctissimi. Unus cuiusque ensis sui  
suaque sunt; propter timores nocturnos. Sacerdulum fecit sibi rex salomon  
deliquit libano. Columnas enim fecit argenteas; reclinatorem  
aperisum purpureum. Agedia civitate constravit; propter filios iherusalem  
heredum et videte filii syon regem salomonem. In vademate qua  
oravit eius in die sua. Videte desponsatorem illius et in die leticie. Obedi enim  
et in vultu eius. mea qui vultu dei in columba veni

tham autem genuit achas. **A**chas au-  
 tem genuit ezechiam. **E**zechias autem  
 genuit manassē. **M**anasses autem ge-  
 nuit amon. **A**mon autem genuit iosiam.  
**I**osias autem genuit iechoniam et fratres  
 eius. **I**ntransmigratione babilonis.  
**E**t post transmigrationem babilonis.  
**I**echonias genuit salathiel. **S**alathiel  
 autem genuit zorobabel. **Z**orobabel au-  
 tem genuit abiud. **A**biud autem genuit  
 eliachim. **E**liachim autem genuit azor.  
**A**zor autem genuit sadoch. **S**adoch autē  
 genuit achim. **A**chim autem genuit eli-  
 ud. **E**liud autem genuit eleazar. **E**lea-  
 zar autem genuit mathan. **M**athan  
 autem genuit iacob. **I**acob autem ge-  
 nuit ioseph uirum marie. **D**e qua  
 natus est ihc. qui uocatur xpc.

# absq; eo qd intermiscuit latet. Veni delibano sponsa mea veni coronaberis

*Incipit missa De corpore xpi. Iuribus. Bibant eos.*

**D**eus qui nobis in sacramento mirabili passionis  
me memoriam reliquisti. tribue quod. ita nos corporis et  
sanguinis tui sacra mysteria uenerari. ut redemptio  
nis me fructus in nobis iugiter sentiamus. Qui cum deo.

*Lectio Epistolae beati Pauli apostoli Ad Corinthios*

**F**rateres. **A**go accepi a domino quod et tradidi uobis.  
quod dominus noster ihesus christus in qua nocte tradebatur acce  
pit panem et gratias agens fregit et dixit. Accipi  
te et manducate hoc est corpus meum. quod pro  
uobis traditur. hoc facite in meam commemora  
tionem. Quocienscumque manducabitis panem  
hunc. et biberitis calicem. mortem domini an  
nunciabitis donec ueniat. Itaque quicumque  
manducauerit hunc panem. et biberit cali  
cem domini indigne. reus erit corporis et sang  
nis domini. Prober autem se ipsum homo. et sic de  
pane illo edat. et de calice bibat. Quicumque  
autem manducat et bibit indigne. iudicium  
sibi manducat et bibit. non diiudicans corpus domini.

**O**culi om̄. **A**evia. **M**ais mea uere est  
cibus et sanguis meus uere est potus qui manducat meam  
carnem et bibit meu sanguem in me manet et ego in eo.

**Seq̄ūt̄a** **Euaḡlii** **Secundum** **Johannem.**

**I**n illo temp̄. **D**ixit ih̄c discipulis suis et tur-  
bis iudeoz. **M**ais mea uere est cibus et san-  
guis meus uere est potus. **Q**ui manducat  
meam carnem et bibit meum sanguinem  
in me manet et ego in eo. **S**icut me misit ui-  
uens pater et ego uiuo p̄t̄ p̄t̄rem. **E**t qui  
manducat me et ip̄e uiuet p̄t̄ me. **H**ic est pa-  
nis qui de celo descendit. **N**on sicut patres uestri  
manducauerunt <sup>a</sup> <sup>mama</sup> et mortui sunt. **Q**ui man-  
ducatur hunc panem uiuet in eternum. **Off.**

*Docta ista Oratio  
Eym̄ 27 Joh̄s Am̄  
Am̄ dico po. nisi  
manducaueris vis  
194*

**S**acerdotes incensum dñi et panes offerunt deo et ideo sancti  
erunt deo suo et n̄ polluent nomen eius alla. **Sec̄ta.**

**E**ccl̄esie tue q̄s dñe uniuersis et pacis propicius  
tona cōcede que suboblatis muneribus mystice  
designantur. **P. p̄f̄atio.** **A**et̄ne d̄s. **Q**uia p̄

incarnati. **Cō.** **Q**uoacūq; manducaueris panem  
hunc et calicem biberis mortem dñi annuncabis donec ueniat  
itaq; qui cūq; manducauerit panem uel biberit calicem dñi indigne  
reus erit corporis et sanguinis dñi aevia.

**Complenda.**

**F**ac nos q̄s domine diuinitatis tue sempiternae  
firmitate repleat. quam p̄iosi corporis et  
sanguinis tui temporalis perceptio p̄figurat.  
Qui cū deo *Op̄la de s̄o ioh̄e baptista.*

*Tom d̄il*  
**A**d decus eterni regis cuius q̄s h̄u perni v̄m b̄ra  
rene latus ho die veruset recita  
**L**ectio p̄s̄ae pro phete. *L. Vox letabunda*  
uaret sanctissima de te. *Psallat iocunda iubilans her*  
uerba pro phete. *L. Per dicit de m̄nis. v̄. quond*  
salua cor et facture dominator. *L. Audate in silis et*  
adcedite populi de longe. *v̄. Omnis factura iuretur in*  
hac genitura. *L. Dominus ab utero forma ut me*  
de ventre matris mee recorda tui est no minus mei  
*v̄. Cum de ste vili produxerit ventile semlu. L. Et*  
posuit os meū quasi gladium acutum in v̄mbra manus sue

protexit me. v. ut non sentiret mala sed tutus si  
 mus. Et posuit me quasi sagittam electam  
 in pharetra sua abscondit me et dixit michi. v. Ege  
 tundus fu eris que mando cuncta loqueris. Lco. Seruus  
 meus tu ysaiahel quia in te glorifiabor. v. Ecce palam  
 gestes nomen meum manife. Lco. Et nunc  
 diat dominus formosus me exurgit seruum tibi. v. In  
 pretario rem baptiste dans et honorem. Lco. Vedit te  
 in lucem gentium ut sis salus mea usq ad extremum terre  
 v. Et peccatores ad me venocare la tu res. Lco. Reges  
 videbunt et percolligentur pnci res. v. Reges et gentes  
 conuertent signa vident. Lco. Et adorabunt domum  
 deum tuum. v. Qui nichil ignorat orbi que totus  
 adorat. Lco. Et sancta ysaiahel qui elegit te. v.